1．提取盈余公积 -19,947,723.31  -19,947,723.31

   2.提取一般风险准备

   3．对所有者（或股东）的分配 -124,742,039.04 -124,742,039.04 19,947,723.31 -181,915,473.60  -161,967,750.29

   4．其他

  （五）所有者权益内部结转

   1．资本公积转增资本（或股本）

   2．盈余公积转增资本（或股本）

   3．盈余公积弥补亏损

   4．其他

四、本期期末余额 1,039,516,992.00 1,143,836,999.59 193,326,008.83 165,010,496.66 2,541,690,497.08 1,039,516,992.00 1,143,836,999.59 193,326,008.83 181,779,674.65  2,558,459,675.07

东莞发展控股股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

16

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数

（1）主要会计政策、会计估计变更情况

公司从 2007 年 1 月 1 日起执行财政部于 2006 年 2 月 15 日颁布的新的《企业会计准则》及其相关规定，具体的变更情

况如下：

① 根据《企业会计准则第 8 号-资产减值》的规定，公司对与计提的应收款项、存货、固定资产等计提的减值准备不

再在管理费用中反映，统一在资产减值损失中反映。

② 根据《企业会计准则第 9 号-职工薪酬》的规定，公司对应付工资、应付福利费和其他应付款进行了重新划分，单

项列示应付的职工薪酬。

③ 根据《企业会计准则第 18 号-所得税》的规定，公司采用资产负债表债务法对企业所得税进行核算，在资产负债表

日，以资产负债表为基础，相关的资产、负债的账面价值与税法规定的计税基础存在差异的，按照税法的规定计算确认所

产生的递延所得税资产或递延所得税负债，并将其影响数计入当期的所得税费用。

（2）会计政策、会计估计变更的影响

① 2006 年 12 月 31 日和 2006 年 1 月 1 日的股东权益变动情况：

2006 年 12 月 31 日 2006 年 1 月 1 日 股东权益

项目 调整前 调整金额 调整后 调整前 调整金额 调整后

股本 1,039,516,992.00 1,039,516,992.00 1,039,516,992.00  1,039,516,992.00

资本公积 1,143,836,999.59 1,143,836,999.59 1,143,836,999.59  1,143,836,999.59

盈余公积 193,326,008.83 193,326,008.83 173,378,285.52  173,378,285.52

未分配利润 181,779,674.65 1,074,899.93 182,854,574.58 184,165,638.49 1,378,346.30 185,543,984.79

合  计 2,558,459,675.07 1,074,899.93 2,559,534,575.00 2,540,897,915.60 1,378,346.30 2,542,276,261.90

② 2006 年 1-6 月的利润表调整情况：

利润表项目 调整前 调整金额 调整后

营业收入 221,654,091.71 404,915.88 222,059,007.59

营业务成本 86,184,092.60  86,184,092.60

营业税金及附加 6,649,654.67  6,649,654.67

其他业务利润 404,915.88 -404,915.88 0.00

管理费用 10,853,110.41 -70,440.90 10,782,669.51

财务费用 6,576,966.48  6,576,966.48

资产减值损失 70,440.90 70,440.90

所得税 21,881,557.37 -152,981.75 21,728,575.62

净利润 100,154,875.12 152,981.75 100,307,856.87

东莞发展控股股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

17

③ 净利润差异调节表：

项  目 金  额

2006.1.1-6.30 净利润（原会计准则） 100,154,875.12

加：追溯调整项目合计影响数   152,981.75

  其中：营业成本

   销售费用

   管理费用

   公允价值变动收益

   投资收益

   所得税费用 152,981.75

   其它

减: 追溯调整项目影响少数股东损益

2006.1.1-6.30 归属母公司所有者的净利润（新会计准则） 100,307,856.87

假定全面执行新会计准则的备考信息

一、加其他项目影响合计数

  其中：开发费用

   债务重组费用

   非货币性资产交换损益

   投资收益

   所得税

   其他

二、加：追溯调整项目影响少数股东损益

三、加：原中期财务报表列示的少数股东损益

2006.1.1-6.30 模拟净利润 100,307,856.87

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数

□ 适用 √ 不适用

7.3.3 如果被出具非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注